INDICAÇÃO Nº. 0147/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 07/AGOSTO/2017,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível e dentro das
disponibilidades financeiras de caixa, determine que ao setor
competente desta administração adotem as medidas
necessárias visando ser realizada a pavimentação asfáltica por
toda a extensão da Rua Getúlio Vargas, situada nesta cidade e
comarca junto laborioso bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA: Como se sabe a via pública mencionada é muito
antiga e em decorrência desse fato possui visíveis irregularidades.
Ocorre que devido a longevidade da aludida via q qualidade do
trajeto fica prejudicada tanto para veículos quanto para
pedestres. Aliado a isso está o fato de que: devido a
intensificação das chuvas o empossamento das águas se
intensificaram nesses locais causando transtornos à toda
população. Daí porque a preocupação deste Vereador em
prestar mais um serviço de qualidade a obreira população
daquele laborioso bairro que, sem dúvida alguma, merece a
mesma atenção dos demais regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 07 de Agosto de 2017.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES